
l

I

obec slatina
Obecn é závazná vyhláška č. ,| l2O10n požární řád

obce slatina

Zastupitelstvo obce vydává dne 12, 5. 2010 podle § 10 a § 84 odst. 2 písm,i) zákona č,

eatzpoo Sb., o ooóicn (obecní zřízení), ve znění pozdějŠÍch předPisŮ, na základě

ustanovení § 29 odst, 1 pism, o) zákona č, 133t1985 Sb., o poŽární ochraně, ve znění

óoioejsi.r, pŤedpisů, a v sóuladu s§ 1 odst. 2 písm. d) a § 15 nařízenívládY é:17?12991 Sb.,

ii prou'"o"ni zákona o požární ocňraně, ve znění nařízení vládY ó, 49812002 Sb., tuto

obecně závaznou vyhlášku obce Slatina.

čl. t
úvodní ustanovení

požárni řád obce S]atina upravuje organizaci a zásady zabezpeČení PoŽární ochranY v obci

Slatina,

él. z
vymeze n í ěi n nosti osob pově řen ý ch zabezpečová n ím

požární ochrany v obci

1.Za zabezpečení požárni ochrany v rozsahu působnosti obce odPovídá obec Slatina, která

plní v samóstatné' a přenesené působnosti povinnosti vyplývající z PředPisŮ o PoŽárni
ochraně.

2.obec plní obdobně povinnosti uložené zákonem č. 133/1985 Sb,, o PoŽárni ochraně, ve

znění pozdějších předpisů. Je povinno zpracovávat předepsanou _dokumentaci PoŽárni
ochraný, plnii podmínký požární bezpečnosti stanovené zákonem é, 13311985 Sb., o PoŽární
ocnranc,'ve znění pozbcjsictl předpisů a vyhlášky é.24612001 Sb., o stanovení Podmínek
požárni bezpečnosii a vliŘonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci).

3.Kzabezpečení úkolů podle odstavce 1 obec Slatina projednává stav poŽárni ochranY v

zastupitelótvu obce ve llrůtách jimi stanovených avždy po každém závaŽném PoŽáru v obci.

4.právnické osoby, podnikajíci fyzické osoby a íyzické osoby plní povinnosti stanovené
právními předpisy-o požární ochraně vydanými kzabezpečení požární ochrany orgány kraje

a obce.

ěl. g
podmínky požární bezpeěnosti při činnostech, v objektech nebo v době

zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci

právnické a podnikající fyzické osoby působící na území obce spolupracují
s obcí nazabezpečení požární ochrany

v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru,
k zabezpečení požární ochrany v budovách zv]áštního významu,
kzabezpečení požární ochrany při akcích, kteqých se zúčastňuje větŠÍ PoČet
osob.



a)za dobu zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se pro účely tohoto řádu rozumí

období mimořádného sucha,
období sklizně obilovin a píce.

b)pro období zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se stanoví následující Preventivní

opatření:
zákaz kouření, rozdélávání a používání otevřeného ohně v Prostorách a na

místech, kde může dojít k jeho rozšíření,
zákazspalování hořlavých látek na volném prostranství,

zákaz tábořen í m imo vyh razené prostory,

zamezit vzniku požáru při skládováni a používání hořlavých nebo PoŽárně

nebezpečných látek,
nepoškozovat úmyslně vedení produktovodŮ a elektrické energie.

podmínky k zabezpečení požárni ochrany y_bEguích_ zvláštního významu

stanoví iařizeni kraje č. 3 ze dne 12. srpna 2002 (příloha ě, 1),

podmínky kzabezpečení požární ochrany při akcích, ktených se zúČastňuje

větší počet osob, stanoví nařízení kraje č,4 ze dne 12. srPna 2002 (Příloha Č,

2\,

čl. +
Ne přetrž ité zabezpečen í požárni och ra ny

Nepřetržit é zabezpečení požární ochrany v obci Slatina zajišťuje HasiČský zách.ranný sbor

Středočeského máje, Jana palacha 1g7o', Kladno - stanice Kladno, příPadně stanice Slaný,

čl. s
přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmtnlly jejich..trvalé

použitelnosti á stanovení dalších zdrojů vody pro haŠení PoŽárŮ a

podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti

1.obec Slatina zabezpečuje zdroje vody pro hašení požárŮ a jejich trvalou PouŽitelnost a

stanoví další zdróp 
' uoóy pro 

" hašení' požárů a podmínky pr9 _ zajiŠtění j_ejich trvalé

óóúzit"tnosti (§ zg bost. r piim, k) zákona ó. 13311985 Sb., o požární ochraně, ve znění

pozdějších předpisů).

2.Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárú je povinen tYto udrŽovat v takovém

stavu, aby bylo umožněno použití §o,zarni techníky.a čerpání vody pro haŠení PoŽárŮ (§ 7

zákona ó, 13gt1985 Sb., o pbžární ochraně, ve znění pozdějších předpisů),

3.obec stanovuje pro hašen i požárů následujíci zdroje vody pro haŠení poŽárŮ a dalŠÍ zdroje

požárni vody, které odpovídají požadavkům
a)přirozené (řeky, potoky, jezera, rybníky apod,)

1.požární nádrž, situované u před prodejnou Jednoty,



čl. 0
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásitPoŽár a zPŮsob

jejich označení

1.ohlašovna požárů je místo s trvalou obsluhou vybavené potřebnými komunikaČními

prostředky, ktéré je uréeno k přijímání hlášení o vzniku požáru nebo jjF mimořádné události

á k vyhlášení požárního po[tacnu, jakož i 
_ 
k plnéní dalších úkolŮ Podle PřísluŠné

Jorument ace požární ochrany l§ t prsm. n) vyhlášky č,24612001 Sb,, o stanovení Podmínek
požární bezpečnosti a výkonj.tátnit.ro požárniho dozoru (vyhláŠka o PoŽární Prevenci),

2,obec Slatina zřizuje následující ohlašovny požárŮ, které jsou trvale oznaČenY tabulkou

,,Ohlašovna požárú"

Obecní úřad Slatina, tel.: 312 583 198 - pouze v pracovní době,

Základni škola, tel. :312 583 301 - pouze v pracovní době,

3.Další místem k oznámení požáru nebo jiné události je veřejný telefonní automat (u

autobusové zastávky), kde lze vytáčet čísla tíŠňového volání automatickY bez PoPlatku.

4.Adresy a telefonní čísla dalších důležitých objektů:

a)
b)

a)
b)
c)
d)
e)
0
g)

Jednotné evropské číslo tísňového volání tel;112
Hasičský zách,ranný sbor ČR tel.: 150

Zdravotní záchrannáslužba tel.: 155

Policie ČR tel.: 158

ČrZ-poruchy rozvodné sítě elektro tel.: 840 850 860,

Středočeská plynárenská a,s., tel.: 1239
Vodárny - VEOLIA, tet,: 800 555 585

ěl. z
Způsob vyhlášeni požárního poplachu v obci

Vyhlášení požárního poplachu, případně JrrlQ mlmořádné situace bude provedeno obec_ním

rozhlasem, případně irlásitlim vótáním ,,HÓŘi-. Obecní rozhlas bude zkouŠen minimálně 1x

za 6 měsíců.

čl. g
Důsledky porušení povinností vyplývajících z této vyhlášky

porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vYhláŠkou se Posuzuje jako

přestupek podle zákona č,2ooi199o Sb., o přestupcích, ve znění pozdějŠÍch PředPisŮ. TÍmto

nejsoudotbenaustanovení §76 až79zákonač. 133/1985Sb.,oPoŽární ochraně,veznění
pozdějších předpisů.



čt. g
záýéreéná ustanovení

a) Nedílnou součástí této vyhlá§kv jg 
_oi příloha č, 1 - 3l2ooz ŇnŘízÉNí Středočeského kraje ze dne 12. 8. 2002,

kteným se stanoví podmínky k zabezpečení požárni ochranY v budovách

zvláštního významu
c) příloha é, ž - 4l2oo2 NAŘíZENí stredočeského kraie ze dne 12. 8. 2002,' kterlý, ," stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany Při akcích, ktelých

se zúěastňuje větší počet osob

dB. S. Joto
1.Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem

,,/We. l,
starostá obce

Wá/Z
místostarosta obce

Vyvěšeno dne: 13. 5.2010
Sejmuto dne: Je . s. §oto

Mqc"fi-b


